
Stáž Španělsko Granada -

Novaschool Medina Elvira
1. Skupina – Forejtová Miluše, Machů Jana

Realizace stáže – 16.10.-21.10.2022

Financováno z evropských fondů – Výzva č. 54 Začleňování a podpora žáků s 

odlišným mateřským jazykem



Novaschool Medina Elvira

• Soukromá škola, která zajišťuje všechny stupně vzdělávání 

• Dvojjazyčnost – výuka španělského a anglického jazyka od mateřské školy 

až po maturitu

• Škola se nachází ve španělském městě Granada



• Ranní učebna funguje od 7:30 a je určena pro děti, jejichž rodiče mají potíže s  

doprovodem na 9:00. Ranní učebna dětem poskytuje i snídani.

• V 9:00 začíná dopolední vyučování.

• Děti nosí školní uniformy a nepřezouvají se.

• Nosí si vlastní svačinu, škola má vlastní jídelnu a kuchyň na vaření a výdej obědů



• Vzdělávací model umožňuje chlapcům a dívkám od velmi raného věku získávat 

znalosti a dovednosti nezbytné pro školní a sociální rozvoj.

• Studenti přicházejí do kontaktu s angličtinou jako cizím jazykem přirozenou cestou.

• Menší počet dětí ve třídě

• Práce s interaktivní tabulí 

• Práce s dětmi s odlišným mateřským jazykem



• Obdobné činnosti jako v české MŠ – komunitní kruh, pracovní listy, procvičování 

souhlásek či samohlásek, grafomotorika

• Výuka v anglickém jazyce – pracovní listy, rozhovory



Vyúka dětí s OMJ

• Ve výuce dětí s OMJ se hodně využívají aktivizační a kreativní metody –

pokusy a badatelské hry

• Používání moderních technologií ve výuce – využití jednoduchých 

interaktivních programů pomocí interaktivní tabule, které podpořily výuku 

španělštiny u dětí s OMJ

• Některé poznatky ve výuce dětí s OMJ či výuce cizího jazyka se dají také 

aplikovat v české škole



Fotodokumentace



Fotodokumentace



Děkujeme za pozornost

V Praze dne 20.12.2022


